3

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «КОНЕВСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

«28»  ноября  2019г                                                                №  71
О внесении изменений в решение

Совета депутатов

от 25.10.2016 № 17 « О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Коневское» муниципальный Совет муниципального образования «Коневское»
решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Коневское» от 25.10.2016 № 17  «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 1  изложить в следующей редакции:
«2) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации:

- при условии, что кадастровая стоимость объекта недвижимого имущества не превышает 13 миллионов рублей, в 2018 году – 0,5 процента, в 2019 году – 0,6 процента, в 2020 году – 0,7 процента, в 2021 году и в последующие годы – 1,0 процент;

- при условии, что кадастровая стоимость объекта недвижимого имущества превышает 13 миллионов рублей, в 2018 году – 1,0 процент, в 2019 году – 1,5 процента, в 2020 году и в последующие годы – 2,0 процента;».

1.2. Пункт 1 дополнить подпунктом  3 следующего содержания:

«3.) 2,0 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газета «Курьер Прионежья» и разместить на информационном  интернет-сайте  Администрации МО «Коневское».

	Председатель муниципального Совета

МО «Коневское»
______________________А.А.Костин
	Глава муниципального образования

«Коневское»

________________________О.А.Осина